
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA PODOLENI  

CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA 

nr. 62 din 29 august 2019 
privind alegerea presedintelui de sedintă 

Având în vedere prevederile:  

- art. 123 alin.(1)  din ORDONANŢA DE URGENŢĂ  Nr. 57/2019 din 3 iulie 

2019 privind Codul administrativ; 

Văzând rezultatul votului deschis al majorităţii consilierilor locali prezenţi, 

consemnat în procesul verbal de şedinţă; 

Luând act de Raportul consilierului juridic şi Avizele ale comisiilor de specialitate; 

În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin.(1) lit.„a” din 

ORDONANŢA DE URGENŢĂ  Nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ; 

Consiliul local al comunei Podoleni, judeţul Neamţ, 

adoptă prezenta hotărâre.  

ART.1. 

Începând cu luna septembrie 2019, se alege în funcţia de preşedinte 

de şedinţă, pe o durată de 3 luni, domnul consilier PRISACARU IOAN. 

ART.2. 

Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri 

autorităţilor, instituţiilor publice şi persoanelor interesate. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează: 
Ioan Archip SECRETAR, 

 Anca-Lenuţa Iovu 

 

 
 


